6

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу
Забайкальского края «Управление государственными финансами
и государственным долгом»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Управление государственными финансами и государственным долгом», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 27 мая 2014 года № 274 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 29 марта 2016 года № 115,
от 31 марта 2017 года № 113, от 19 декабря 2017 года № 538,
от 28 марта 2018 года № 107, от 28 августа 2018 года № 337,
от  26  декабря 2018 года № 524, от 29 марта 2019 года № 110,
от 3 октября  2019  года № 393, от 30 декабря 2019 года № 528,
от 27 марта  2020 года № 73, от 2 декабря 2020 года № 519,
от 31 марта 2021 года № 103, от 7 июля 2021 года № 237,
от 30 декабря 2021 года № 563, от 29 марта 2022 года № 104,
от 5 сентября 2022 года № 395).

Первый заместитель председателя

Правительства Забайкальского края                                                     А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края

«Управление государственными финансами и государственным долгом», утвержденную постановлением Правительства
Забайкальского края от 27 мая 2014 года № 274

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы»  паспорта  изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований

программы (включая внебюджетные источники)

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы составляет
79 824 233,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Забайкальского края:

подпрограмма «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Забайкальского края» –  365 373,6 тыс. рублей;

подпрограмма «Управление государственным долгом Забайкальского края» – 15 481 236,2 тыс. рублей;

подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений» – 62 135 100,2 тыс. рублей;

подпрограмма «Осуществление внутреннего государственного финансового контроля и контроля в сфере закупок» – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 1 840 066,0 тыс. рублей;

подпрограмма «Повышение финансовой грамотности населения» – 2 457,3 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы по годам составляет:

в 2014 году – 3 346 227,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 3 904 655,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 4 015 453,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 5 413 826,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 10 059 969,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 9 977 638,2 тыс. рублей;

в 2020 году –  8 011 487,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 8 100 775,4  тыс. рублей;

в 2022 году – 8 144 145,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 6 607 873,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 6 121 090,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 6 121 090,4 тыс. рублей.».

2. В разделе 2 «Перечень приоритетов государственной политики в сфере управления государственными финансами и государственным долгом»:

1) в абзаце пятьдесят четвертом слова «государственной власти» исключить;
2) в абзаце пятьдесят седьмом слова «государственной власти» исключить.
3. В абзаце первом раздела 8 «Описание рисков реализации государственной программы и способов их минимизации» слова «государственной власти» исключить.
4. В подпрограмме «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Забайкальского края»:
1) в паспорте подпрограммы:

а) в абзаце третьем позиции «Задачи подпрограммы» слова «государственной власти» исключить;
б) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:
наименование изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (включая внебюджетные источники)»;
в абзаце втором цифры «366 873,6» заменить цифрами «365 373,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «59 610,7» заменить цифрами «58 110,7»;
2) в абзаце четвертом раздела 2 «Перечень приоритетов государственной политики в сфере реализации подпрограммы» слова «государственной власти» исключить;
3) в абзаце пятом раздела 3 «Описание целей и задач подпрограммы» слова «государственной власти» исключить;

4) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «366 873,6» заменить цифрами «365 373,6»;

б) в абзаце десятом цифры «59 610,7» заменить цифрами «58 110,7».
5. В подпрограмме «Управление государственным долгом Забайкальского края»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта:
а) наименование изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (включая внебюджетные источники)»;
б) в абзаце втором цифры «16 402 905,9» заменить цифрами «15 481 236,2»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «1 359 285,0» заменить цифрами «437 615,3»;
2) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:
а) в абзаце первом цифры «16 402 905,9» заменить цифрами «15 481 236,2»;

б) в абзаце десятом цифры «1 359 285,0» заменить цифрами «437 615,3».
6. В подпрограмме «Совершенствование межбюджетных отношений»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта:
а) наименование изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (включая внебюджетные источники)»;
б) в абзаце втором цифры «61 274 756,6» заменить цифрами «62 135 100,2»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «6 576 109,1» заменить цифрами «7 436 452,7»;

2) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «61 274 756,6» заменить цифрами «62 135 100,2»;

б) в абзаце десятом цифры «6 576 109,1» заменить цифрами «7 436 452,7».
7. Наименование позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Осуществление внутреннего государственного финансового контроля и контроля в сфере закупок» изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (включая внебюджетные источники)».
8. В обеспечивающей подпрограмме:
1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (включая внебюджетные источники)»;

б) в абзаце втором цифры «1 799 865,5» заменить цифрами «1 840 066,0»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «171 189,4» заменить цифрами «211 389,9»;

2) в разделе 1 «Характеристика текущего состояния сферы реализации подпрограммы»:
а) в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;
б) в абзаце пятом слова «государственной власти» исключить;

3) в разделе 6 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «1 799 865,5» заменить цифрами «1 840 066,0»;

б) в абзаце десятом цифры «171 189,4» заменить цифрами «211 389,9».
9. В подпрограмме «Повышение финансовой грамотности населения»:

1) наименование позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (включая внебюджетные источники)»;
2) в разделе 1 «Характеристика текущего состояния сферы реализации подпрограммы»:
а) в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;
б) в абзаце четвертом слова «государственной власти» исключить;
3) в абзаце первом раздела 8 «Описание рисков реализации подпрограммы и способов их минимизации» слова «государственной власти» исключить.
10. Приложение «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы Забайкальского края «Управление государственными финансами и государственным долгом» изложить в следующей редакции:

[image: image1]